SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Despacho n.º 398/2021

Nos termos do n.º 11 do artigo 13.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, considerando o impedimento das Senhoras Dra. Isabel Alexandra Bessa Lopes Câmara e Dra. Sandra Paula Nunes de Freitas Ramos, membros do Júri do procedimento concursal comum para o recrutamento de 5 assistentes técnicos do mapa de pessoal da Direção Regional da Administração da Justiça, aberto pelo aviso n.º 855/2020, publicado na II Série do *Jornal Oficial* da Região Autónoma da Madeira, n.º 245, de 31 de dezembro de 2020, designo o júri do procedimento concursal acima indicado, o qual passa a ser assim constituído:

Presidente do júri:

- Dr. Juvenal de Sousa Araújo (Diretor de Serviços de Gestão de Recursos Humanos da Direção Regional da Administração da Justiça);
- 1.º Vogal efetivo:
- Dra. Griselda Maria Rodrigues de Sousa Ferreira Pinto (Diretora de Serviços Financeiros, de Organização e Logística da Direção Regional da Administração da Justiça);
- 2.º Vogal efetivo:
- Dr. Fernando Sérgio Faria de Freitas Catanho (Chefe de Divisão de Património, Organização e Logística da Direção Regional da Administração da Justiça)
- 1.º Vogal Suplente:
- Dr. João Amaro de Sousa (Técnico Superior da Direção de Serviços Financeiros, de Organização e Logística, da Direção Regional da Administração da Justiça).
- 2.º Vogal Suplente:
- Dra. Susana Maria Silva Pestana Fernandes (Técnica Superior da Direção de Serviços Financeiros, de Organização e Logística, da Direção Regional da Administração da Justiça);

Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, 14 de outubro de 2021.

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, Jorge Maria Abreu de Carvalho

INSTITUTO PARA A QUALIFICAÇÃO, IP-RAM

Aviso n.º 695/2021

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho por tempo indeterminado, destinado ao preenchimento de 1 posto de trabalho, na carreira e categoria de assistente técnico, do mapa de pessoal, do Instituto para a Qualificação, IP-RAM (IQ, IP-RAM), conforme Aviso n.º 408/2021, publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, II Série, N.º 116, de 5 de julho de 2021.

Nos termos do n.º 1 do artigo 24.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, torna-se público que:

 A Lista de Resultados da Prova de Conhecimentos se encontra disponível para consulta no placar dos serviços administrativos da sede do IQ, IP-RAM,

- sita à Estrada Comandante Camacho de Freitas, 9020-148 Funchal e ainda, no site oficial deste Instituto em www.madeira.gov.pt/iq/
- 2 A Entrevista Profissional de Seleção realizar-se-á nos próximos dias 4, 8 e 9 de novembro de 2021, na Escola Profissional Dr. Francisco Fernandes, sita à Rua de São Martinho, 9000-149 Funchal, devendo os candidatos admitidos consultarem a lista onde se encontra indicado o dia e a hora, no placar dos serviços administrativos da sede do lQ,IP-RAM, sita à Estrada Comandante Camacho de Freitas, 9020-148 Funchal, bem como no site oficial deste Instituto em www.madeira.gov.pt/iq/
- 3 A falta de comparência dos candidatos a qualquer método de seleção determinará a desistência do procedimento.

Funchal, 13 de outubro de 2021.

A VOGAL DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO PARA A QUALIFICAÇÃO, IP-RAM, Elda Maria Fernandes Gonçalves Pedro

(em substituição da Presidente do Conselho Diretivo do Instituto para a Qualificação, IP-RAM, nos termos do n.º 3, do artigo 11.º do Decreto Legislativo Regional n.º 6/2016/M, de 8 de fevereiro).

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS

Aviso n.º 696/2021

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprovou a Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público que foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado, com João Duarte Freitas Silva, para exercer funções públicas, da carreira e categoria de Técnico Superior, na Secretaria Regional das Finanças, ficando afeto ao Gabinete de Contabilidade do Secretário Regional das Finanças, com a remuneração mensal correspondente à 2.ª posição, nível 15 da Tabela Remuneratória Única, da carreira de técnico superior com a atualização operada pelo Decreto-Lei n.º 10-B/2010, de 20 de março, com início no dia 18 de outubro de 2021.

Secretaria Regional de Finanças, 14 de outubro de 2021.

A CHEFE DO GABINETE DO GABINETE, Maria João de França Monte

Aviso n.º 697/2021

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado: Em cumprimento do disposto no artigo 33.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, adaptada à Administração regional autónoma da Madeira pelo Decreto Legislativo Regional n.º 11/2018/M, de 3 de agosto, conjugado com o artigo 11.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada pela Portaria n.º 125-A/2021, de 11 de janeiro, torna-se público que, por despacho de Sua Excelência o então Vice-Presidente do Governo Regional de 08/03/2021, que aprova o Mapa Regional Consolidado de Recrutamentos de 2021-1.º semestre, e do despacho de autorização do Excelentíssimo



REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA GOVERNO REGIONAL SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GABINETE DO SECRETÁRIO

DESPACHO N.º

Nos termos do n.º 11 do artigo 13.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, considerando o impedimento das Senhoras Dra. Isabel Alexandra Bessa Lopes Câmara e Dra. Sandra Paula Nunes de Freitas Ramos, membros do Júri do procedimento concursal comum para o recrutamento de 5 assistentes técnicos do mapa de pessoal da Direção Regional da Administração da Justiça, aberto pelo aviso n.º 855/2020, publicado na II Série do Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, n.º 245, de 31 de dezembro de 2020, designo o júri do procedimento concursal acima indicado, o qual passa a ser assim constituído:

- Presidente do júri: Dr. Juvenal de Sousa Araújo (Diretor de Serviços de Gestão de Recursos Humanos da Direção Regional da Administração da Justiça);
- 1.º Vogal efetivo: Dra. Griselda Maria Rodrigues de Sousa Ferreira Pinto (Diretora de Serviços Financeiros, de Organização e Logística da Direção Regional da Administração da Justiça);
- 2.º Vogal efetivo: Dr. Fernando Sérgio Faria de Freitas Catanho (Chefe de Divisão de Património, Organização e Logística da Direção Regional da Administração da Justiça)
- 1.º Vogal Suplente: Dr. João Amaro de Sousa (Técnico Superior da Direção de Serviços Financeiros, de Organização e Logística, da Direção Regional da Administração da Justiça).
- 2.º Vogal Suplente: Dra. Susana Maria Silva Pestana Fernandes (Técnica Superior da Direção de Serviços Financeiros, de Organização e Logística, da Direção Regional da Administração da Justiça);

Funchal, 14de 10 de 2021

O Secretário Regional de Educação, Ciência e Tecnologia

(Jorge Maria Abreu de Carvalho)